
 1 

Protokół z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Połomia 

z dnia 24 września 2024 r. 

 
Zebranie odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Połomi, rozpoczęło się o 
godz. 17.30. W Zebraniu wzięło udział 76 mieszkańców, co stanowiło niezbędne quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt. 1 Otwarcie Zebrania 

Zebranie otworzyła i Sołtys Sołectwa Połomia, Pani Mirosława Piechaczek. Stwierdziła, że 
Zebranie jest prawomocne, władne podejmować uchwały. 
Sołtys powitała Z-cę Wójta Pana Błażeja Tatarczyka, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Pana Romana Bura, Sekretarz Gminy Panią Joannę Szymańską, Delegata do Walnego 
Zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej w Katowicach Pana Janusza Wita, Radnego Powiatu 
Wodzisławskiego Pana Mirosława Andreczko, Dyrektorów jednostek gminnych, Radnych z 
sołectwa Połomia, członków Rady Sołeckiej , kierowników i pracowników Urzędu Gminy. 

Pkt. 2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania 

Sołtys zadała pytanie, kto z obecnych na sali chce przewodniczyć Zebraniu i go protokołować. 
Nie było propozycji z sali. Na Przewodniczącego Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Panią 
Joannę Szymańską. W głosowaniu Zebranie jednogłośnie wybrało Panią Szymańską na 
Przewodniczącą. 
Na sekretarza Zebrania Pani Sołtys zaproponowała Panią Mirosławę Książek-Rduch, 
mieszkańcy jednogłośnie zaakceptowali kandydaturę.  
 
Prowadzenie obrad przejęła Przewodnicząca. Odczytała proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania. 
3. Fundusz Sołecki na 2025 rok. 
4. Wolne głosy i wnioski.  
5. Zakończenie posiedzenia  

i poddała go pod głosowanie. Zebranie jednogłośnie przyjęło porządek obrad.  
Przewodnicząca podała, że pkt. 1-2 zostały zrealizowane i przeszła do kolejnego punktu 
obrad. 

Pkt. 3. Fundusz Sołecki na 2025 rok 

W tym punkcie Sołtys Mirosława Piechaczek poinformowała, że kwota funduszu sołeckiego 
na 2025 rok wynosi 52.823,90 zł. Propozycją Rady Sołeckiej jest, aby środki te przeznaczyć na 
2 zadania: 

− dalsza część oświetlenia boiska sportowego – 40.000,00 zł 

− organizacja Dożynek Gminnych – 12.823,90 zł. 
Głos zabrał Radny Alojzy Wita uzasadniając, że po tym, jak obecnie prowadzone są prace 
związane z oświetleniem połowy boiska, warto to zadanie dokończyć, więc przeznaczenie 
środków z funduszu na oświetlenie będzie zasadne. Będzie to służyło wielu mieszkańcom, 
przede wszystkim dzieciom i młodzieży. 
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Przewodnicząca Zebrania zadała pytanie, czy są inne propozycje.  
a/ Pan Stanisław Wilk zgłosił propozycję podziału funduszu dla organizacji: 

− KGW Połomia – 10.000,00 zł  

− Szkoła w Połomi – 20.000,00 zł 

− OSP Połomia – 17.823,90 zł 

− Organizacja Dożynek – 5.000,00 zł.  
b/ Pan Stanisław Woryna zaproponował przekazanie części funduszu na pomoc 
powodzianom, a części na dofinansowanie straży pożarnej. 
Przewodnicząca Zebrania wskazała, że fundusz musi być przeznaczony na zadania dla 
sołectwa, nie można z niego przeznaczyć środków dla powodzian spoza terenu wsi. 
c/ Pan Czesław Rduch, prezes OSP Połomia poprosił Sołtysa o odczytanie wniosku straży do 
Rady Sołeckiej. Odczytano wniosek: 
„Z racji zbliżającego się w przyszłym roku jubileuszu 120-lecia istnienia jednostki OSP w 
Połomi, strażacy wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury i rekreacji w Mszanie planują w dniu 
21.06.2025 r. zorganizować ogólnodostępne uroczyste obchody 120-lecia. Zarząd jednostki 
zwraca się z prośbą do mieszkańców i Rady Sołeckiej, którzy głosują o podziale środków z 
funduszu sołeckiego na 2025 r. o przyznanie jakiejkolwiek kwoty na organizację tego 
jubileuszu i zakup sprzętu, który uległ uszkodzeniu podczas działań związanych z ulewami, 
które nawiedziły nasz region tj. m.in. węże, kapoki, buty gumowe, rękawice ochronne. za 
pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku z góry dziękujemy mieszkańcom i Radzie 
Sołeckiej.” 
d/ Pan Roman Goik: 

− doświetlić skrzyżowania, na których notorycznie dochodzi do kolizji. Wystarczy 
dołożyć lamp na drogach gminnych krzyżujących się z drogami nadrzędnymi. 
Przeznaczyć na to kwotę – 32.823,90 zł, 

− doposażenie i jubileusz OSP Połomia – 20.000,00 zł. 
 
W dyskusji głos zabierali: 

− Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji UG Pan Marek Małek przekazał, że wg 
kosztorysu koszt budowy oświetlenia na całym boisku wynosi ok. 90-100 tysięcy zł. Po 
pierwszym zapytaniu wpłynęła 1 oferta na 42.000 zł. W pierwszej kolejności, czyli w tym 
roku, chciałby wykonać fundamenty, kable i rozdzielnie. W kolejnym byłyby do 
postawienia słupy.  

− Pan Paweł Pawela – w zeszłym roku była mowa, że oświetlenie boiska będzie kosztować 
80.000 zł, dziś już mówi się o 100.000 zł.  

− Pan Stanisław Woryna – czy gminę stać na tak kosztowną inwestycję o niskim pożytku 
publicznym? Czy to jest tak potrzebne? Zgłosił wniosek w sprawie doprojektowania 
kanalizacji sanitarnej na ul. Dworskiej. 

− Z-ca Wójta Pan Tatarczyk – co do budowy oświetlenia – to Zebranie Wiejskie podjęło 
decyzję o tej inwestycji w ubiegłym roku, obecnie ma to być realizowane w pierwszej 
części. Co do wniosku o kanalizację – jest to zbyt duży zakres, by można teraz 
podejmować decyzję i szacować koszty. Potrzebne jest uzgodnienie warunków od 
Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

− Pani Maria Trojan, przewodnicząca KGW Połomia – gospodynie reprezentują i promują 
Gminę Mszana podczas wielu imprez, uroczystości i wyjazdów. Potrzebne są nowe bluzki, 
chusty i stroje do obsługi imprez gminnych, żeby stroje galowe się tak nie niszczyły. 

− Radny gminny Alojzy Wita – straże pożarne dostały 1.000.000 zł za frekwencję wyborczą, 
kiedy będą te środki? 



 3 

− Prezes OSP Połomia Czesław Rduch – dla jednostki w Połomi na zakup wyposażenia jest 
100.000 zł, a nie 1.000.000.  

− Z-ca Wójta – wspomniany 1.000.000 zł jest do podziału dla straży na trzy sołectwa, poza 
tym tych środków jeszcze fizycznie nie ma i nie wiadomo, kiedy będą. Na każdą jednostkę 
przypadnie po 333.000 zł, z tym, że część środków trzeba będzie przeznaczyć na 
odnawialne źródła energii.  

− Dyrektor ZS-P w Połomi Pani Anna Podeszwa – teren do koszenia wokół szkoły jest 
rozległy. Dwóch woźnych przez cały sezon zajmuje się głównie koszeniem. Kosiarka-
traktorek bardzo ułatwiłaby utrzymanie terenu. Dodatkowo potrzebne byłoby zadaszenie, 
rodzaj wiaty na jego parkowanie.  

− Pan Krzysztof Bęczek – czy można zabezpieczyć w funduszu środki na koszty podziałów 
geodezyjnych dla mieszkańców, którzy chcą wydzielić drogi i przekazać gminie? 

− Z-ca Wójta odpowiedział – nie można na to przeznaczyć środków z funduszu. Każdy 
mieszkaniec przeprowadza wydzielenie geodezyjne własnej działki, na własny koszt. 
Gmina przejmując dane działki zrobi to za wartość tych poniesionych przez mieszkańca 
kosztów.  

− Radny gminny Pan Łucjan Marek – Klub Sportowy „Płomień” Połomia złożył do Rady 
Sołeckiej wniosek o zakup automatycznego nawadniania płyty boiska. Koszt całości to ok. 
66.000 zł, być może z funduszu uda się przeznaczyć część środków. Złożył wniosek o 
następujący podział środków z funduszu: 

− oświetlenie boiska – 40.000,00 zł 

− zakup automatycznego nawodnienia boiska – 10.000,00 zł 

− zakup strojów dla KGW – 2.823,90 zł. 

− Dyrektor GOS, Pan Adam Antończyk poinformował, że system nawadniania boiska jest w 
dobrej dyspozycji. Jest 8 zraszaczy, które spełniają swoją funkcję. 

− Radny powiatowy Pan Mirosław Andreczko – organem prowadzącym szkołę jest Gmina. 
Czy w budżecie Gminy nie ma środków na zakup kosiarki-traktorka dla szkoły? 

− Z-ca Wójta – taki zakup może być również z funduszu sołeckiego, cel społeczny jest 
spełniony. 

− Prowadząca Zebranie Pani J. Szymańska – fundusz sołecki to również część budżetu 
gminy, o tyle specyficzna, że decyzję o jego podziale wójt przekazuje do 
rozdysponowania samym mieszkańcom. 

Nie było więcej głosów i wniosków. 
Przystąpiono do głosowania nad poszczególnymi wnioskami. 
 
Wniosek nr 1 – przeznaczenie środków na: 

− dalsza część oświetlenia boiska sportowego – 40.000,00 zł 

− organizacja Dożynek Gminnych – 12.823,90 zł. 
Oddanych głosów „za” – 23. 
 
Wniosek nr 2 – przeznaczenie środków na: 

− Zakup strojów dla Koła Gospodyń Wiejskich – 10.000,00 zł, 

− Zakup kosiarki-traktorka wraz z zadaszeniem dla niego dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego – 20.000,00 zł, 

− Zakup sprzętu i wyposażenia oraz organizacja jubileuszu dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej – 17.823,90 zł, 

− Organizacja dożynek – 5.000 zł. 
Oddanych głosów „za” – 48. 
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Wniosek nr 3 – przeznaczenie środków na: 

− budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Dworskiej – 52.823,90 zł  
Oddanych głosów „za” – 1. 
 
Wniosek nr 4 – przeznaczenie środków na: 

− oświetlenie dróg – 32.823,90 zł, 

− doposażenie i jubileusz OSP Połomia – 20.000,00 zł. 
Oddanych głosów „za” – 3. 
 
Wniosek nr 5 – przeznaczenie środków na: 

− zakup automatycznego nawodnienia boiska – 10.000,00 zł 

− oświetlenie boiska – 40.000,00 zł 

− zakup strojów dla KGW – 2.823,90 zł. 
Oddanych głosów „za” – 1. 
 
Najwięcej głosów uzyskał wniosek nr 2.  
Przewodnicząca Zebrania odczytała projekt uchwały Zebrania Wiejskiego o treści: 
„Wnioskuje się do Rady Gminy Mszana o uwzględnienie w budżecie Gminy na 2025 rok  
w ramach środków funduszu sołeckiego zadań: 
1. Zakup strojów dla Koła Gospodyń Wiejskich – kwota 10.000,00 zł, 
2. Zakup kosiarki-traktorka wraz z zadaszeniem dla niego dla Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego – kwota 20.000,00 zł, 
3. Zakup sprzętu i wyposażenia oraz organizacja jubileuszu dla Ochotniczej Straży Pożarnej – 
kwota 17.823,90 zł, 
4. Organizacja dożynek – kwota 5.000 zł.” 
i poddała ją pod głosowanie. 
 
głosów „za” – 61, 
głosów „przeciw” – 0, 
„wstrzymujący się” – 15. 
Uchwała została podjęta.  

Uchwała nr 1/2024 Zebrania Wiejskiego w Połomi stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Pkt. 4. Wolne głosy i wnioski 

W tym punkcie głos zabierali: 

− Uczestniczka nocnego maratonu rowerowego – przez trzy dni panie z KGW obsługiwały 
tę imprezę gotując dla uczestników. Lepszego jedzenia nie jadłam. To jest potencjał, 
który trzeba wykorzystać. 

− Przewodnicząca Zebrania Joanna Szymańska – Gmina i Sołectwo są świadome tego 
potencjału, angażują gospodynie do wielu działań i wyrażają wdzięczność za ich działania. 

− Pan Czesław Rduch – podziękował mieszkańcom za przekazanie środków na rzecz 
strażaków. Omówił trwającą prawie trzy dni akcję przeciwpowodziową, w której strażacy 
brali ofiarny udział. Podziękował Władzom Gminy i pracownikom Urzędu za koordynację i 
współpracę, a Sekretarz Pani Joannie Szymańskiej za organizację i dostarczanie ciepłych 
posiłków strażakom. Niestety do pomocy nie zgłosił się prawie nikt z radnych. W tym 
roku za środki przekazane przez Sołectwo uchwałą z września 2023 OSP zakupiła nowe 
nomexy, czyli specjalistyczne mundury. Środków z funduszu sołeckiego w kwocie 23.857 
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zł wystarczyło na 4,5 nomexów, pozostała kwota 2.163 zł została pozyskana od 
mieszkańców za kalendarze. Łącznie zostało zakupionych 5 strojów, będących osobistym 
wyposażeniem strażaka. Brakuje jeszcze 5. W okresie powodzi połomska straż była 
dysponowana do ponad 40 zdarzeń na terenie całego powiatu, dyspozycje wydawała 
komenda powiatowa. 

− Pan Z-ca Wójta – dziękuję strażakom za ofiarną i wzorową współpracę w czasie tej akcji 
kryzysowej. Dziękuję również zaangażowanym pracownikom Urzędu Gminy, Pani Kamili 
Szybowskiej z Połomi i dyrektorom jednostek. Dzięki działaniom dyrektora GOS, choć 
boisko sportowe było zalane, ani kropla wody nie wlała się do szatni. 

− Pan Stanisław Woryna – aby rozważyć możliwość budowy kanalizacji na ul. Dworskiej. 

− Z-ca Wójta w odpowiedzi – przedstawimy temat w JZWiK, zresztą był już przedstawiany. 
Zakład przelicza koszty i gęstość zabudowy danego odcinka – czy jego budowa będzie 
uzasadniona ekonomicznie.  Można kolejny raz poddać temat analizie. 

− Panie Maria Trojan i Anna Podeszwa podziękowały za przekazanie środków dla KGW i na 
potrzeby szkoły. 

Nie było więcej pytań i głosów.  

Pkt. 5. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 18.45, Przewodnicząca Zebrania Pani Joanna 
Szymańska Tatarczyk zakończyła Zebranie Wiejskie. 
 
 
         Protokołowała:                                                                   Przewodnicząca Zebrania: 
 
Mirosława Książek – Rduch                                                               Joanna Szymańska 


